
  

Uchwała Nr XXXVI/319/2023 

Rady Miejskiej w Raciążu  

z dnia 30 stycznia 2023 roku   

 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 2185)  uchwala się co 

następuje: 

§ 1. 

Wniesioną w dniu 13 grudnia 2022 r. skargę na Burmistrza Miasta Raciąż w sprawie 

niewykonywania przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 

dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych, uznaje się za bezzasadną.  

§ 2. 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

§ 4. 

 Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

               /-/   Paweł Chrzanowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXXVI/319/2023 

Rady Miejskiej w Raciążu 

 dnia 30 stycznia 2023 r. 

  

 W dniu 13 grudnia 2022 r. wpłynęła  skarga na Burmistrza Miasta Raciąż w sprawie niewykonywania 

przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem 

usług danych przestrzennych. Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.      

 

Mając na uwadze, iż skarżąca kwestionuje sposób realizacji obowiązku 

nałożonego na organ przez art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późniejszymi zmianami 

dalej: upzp) oraz art. 9 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214), pod względem prawidłowości jego 

realizacji, należy przyjąć, że przedmiotem niniejszej skargi są działania organu polegające na 

wykonaniu tego obowiązku ustawowego.  

 

Przepisy art. 67a i 67c upzp weszły w życie 31.10.2020 roku. Zgodnie z art. 17 ustawy 

z 16.04.2020 r. o zmianie ustawy - Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 782), w terminie 2 lat od dnia wejścia w życie art. 5 niniejszej 

ustawy organy, o których mowa w art. 67a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 5, czyli upzp, tworzą 

zbiory danych przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z 4.03.2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej (Dz. U. z 2020 r. poz. 177) wraz z danymi przestrzennymi dla aktów, 

o których mowa w art. 67a ust. 2 ustawy zmienianej w art. 5, obowiązujących w dniu wejścia 

w życie art. 5 niniejszej ustawy, w zakresie określonym w art. 67a ust. 3 ustawy zmienianej 

w art. 5. W związku z tym dla planu miejscowego, który obowiązywał w dniu 31.10.2020 r. organ ma 

2 lata na opublikowanie zbiorów danych przestrzennych. Burmistrz Miasta Raciąż obowiązek ten 

wykonał. 

 

W odniesieniu do zawartych w skardze zarzutów, że prowadzony przez organ zbiór 

danych przestrzennych miejscowych planów Gminy Miasto Raciąż, nie spełnia wymagań nałożonych 

ww. przepisami prawa, gdyż zbiór ten nie zawiera wymaganych obowiązującymi 

przepisami prawa trzech elementów tj. dostępu do aktu planowania przestrzennego, rysunku planowania 



przestrzennego, dokumentu powiązanego z aktem planowania przestrzennego, wyjaśnia się, co 

następuje. 

Usługę wprowadzenia w/w danych zlecono profesjonalnej firmie GISON System Informatyczny, której 

przedstawiono złożoną skargę celem odniesienia się do niej. Firma GISON wyjaśniła w szerokim 

komentarzu, iż dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są udostępniane zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. Firma GISON Sp. z o.o. zapewnia bezpośredni dostęp do danych 

przestrzennych poprzez usługę WFS. Jak podkreśla firma GISON krajowe przepisy w żadnym z 

punktów nie precyzują, że jedyny obowiązujący i poprawny standard usługi WFS to 2.0. Usługi 

pobierania WFS w standardzie 1.0 przechodzą weryfikację  w Głównym Urzędzie Geodezji i 

Kartografii,  a następnie są publikowane w krajowej Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych. 

Sam  fakt publikacji przez organ prowadzący Krajową Ewidencję Zbiorów i Usług Danych 

Przestrzennych  potwierdza prawidłowość wykonanej usługi. Firma GISON w sposób szeroki 

wyjaśniła, iż zarzuty, które podnosi skarżąca sią nieuzasadnione bowiem wszystkie elementy, o 

których napisano w skardze są dostępne albowiem usługa pobiera WFS udostępnia akt 

planowania przestrzennego a pozostałe przywołane elementy udostępniane są za pomocą usług 

przeglądania WMS oraz wyszukiwania. Twierdzenia w/w firmy potwierdził pracownik Urzędu 

Miejskiego w Raciążu wskazując, iż w jego ocenie wszystko udostępniane jest prawidłowo i żaden 

organ nadzoru nie zgłaszał co do tej formy zastrzeżeń.  

 

Z powyższych względów skarga nie zasługuje w ocenie Rady Miejskiej na uwzględnienie. 

  


